
Obecní úřad Herálec, ohlašovna – evidence obyvatel              místo pro podací razítko 
Český Herálec 80, 572 01 Herálec 

 
Žádost o vydání voličského průkazu     
pro volby do zastupitelstev krajů, které se konají 20. a 21. září 2024 
 

Já, níže podepsaný/á: jméno  .......................... příjmení   ....................................................  

narozen - den, měsíc, rok  ....................................................................................................   

trvale bytem  ........................................................................................................................   

v souladu s ustanovením § 26a odst. 2 zákona číslo 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o 
změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, žádám o vydání voličského 
průkazu.  

Voličský průkaz je možné použít pouze v rámci Kraje Vysočina 
 

Voličský průkaz: 
* a) převezmu osobně  
* b) za mne vyzvedne osoba, která se prokáže plnou mocí s mým ověřeným podpisem.  
 

* c) žádám zaslat na adresu:  .......................................................................................................................  
 
 .....................................................................................................................................................................  

 .....................................................................................................................................................................  

* nehodící se škrtněte 

Podpis žadatele:   .................................................................  
 

V případě, že žádost doručí jiná osoba nebo žádost bude zasílána poštou, musí být opatřena 
ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu. (V souladu s ust. §8 odst. 2 písm. 
f) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, je ověření podpisu voliče osvobozeno od správního 
poplatku. Pozn.: požadovat poplatek mohou držitel poštovní licence, Hospodářská komora ČR a 
notáři.) : 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
ověřený podpis voliče     (při nedostatku místa - viz druhá strana této žádosti) 
 

Úřední záznam při osobním podání žádosti (vyplňuje pracovník úřadu) 
Totožnost žadatele o vydání voličského průkazu pro volby do zastupitelstva krajů byla ověřena dle: 
- platného občanského průkazu č.:  .............................................................................................................  

- platného cestovního pasu č.:  ....................................................................................................................   

Podpis na žádosti žadatel učinil před oprávněnou úřední osobou. 

V Herálci dne: ……………………….   ………………………………….   
         Podpis oprávněné úřední osoby 
(přiřazené číslo voličského průkazu:…………………………..) 


